f) treinamento e aperfeiçoamento de pessoal; 
(...), em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, para a contratação da 
empresa/organização CENTRO DE ESTUDOS E PLANEJAMENTO LEGISLATIVO, 
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL E EMPRESARIA LTDA, CNPJ: 27.073.834/0001-83, no 
valor de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais), objetivando o pagamento de 09 inscrições para 
participação no II SEMINÁRIO INTERESTADUAL DE EXCELÊNCIA LEGISLATIVA, QUE 
REALIZAR-SE-Á NO PERÍODO DE 28 A 29 DE AGOSTO DE 2025 (28-29/08/2025), EM 
NATAL/RN. 

Cerro Corá/RN, em 28 de Agosto de 2025.